www.e-t-a.de  1
Schutzschalter thermisch 3120-N...-...T1-...
2449
  1
Beschreibung
Der thermische Kombi-Schutzschalter Typ 3120-N...-....T1-...
vereint Überstromschutz und die Funktion eines Ein-Ausschalters
in einer Komponente. Auslöseelement ist ein Thermobimetall. Typ

										         L
										         X
3120-N5 	2  4 - PT  T1-W 19 D G ...			   Bestellbeispiel
3120-N5 	2  4 - PT  T1-W 19 D G ...			   Bestellbeispiel
										         Beleuchtungsspannung
										         (= Betriebsspannung)
										         1	 DC 12 V
										         2	DC 24 V
										         3	AC 115 V
										         4	AC 230 V
										         5	DC 48 V
										         6	� AC 400 V (für 2-polige
Varianten bis 16 A)
											          Nennstrom
											          0,1...20 A
												            Anschluss-
												            abdeckung (optional)
												            A	�mit Anschluss-
abdeckung,
montiert*
3120-N5 	2  4 - PT  T1-W 19 D G 4 - 16 A - (A)
Bestellbeispiel
* �Optional. Bei Anhängen von -A an die Bestellbezeichnung
wird der 3120 mit montierter Anschlussabdeckung geliefert.
Nur erhältlich in Kombination mit Anschlussvarianten -P7 oder
-N7.
A D F K L X
Schutzschalter thermisch 3120-N...-...T1-...
2449
  1 Typennummer
3120	thermischer Reset-Schutzschalter mit Drucktaste
	 Montageart
	 N3	 Schnappbefestigung, Einbauöffnung 50,5 x 21,5 mm
	 N5	 Schnappbefestigung, Einbauöffnung 44,5 x 22 mm
			   Polzahl der Hauptstrombahnen
			   1 	1-polig thermisch geschützt
			   2	2-polig thermisch geschützt
			   5	2-polig, 1-polig thermisch geschützt
				    Bauform-Variante
				    G	 Reset-Schutzschalter
					     Anschluss
					     PT Push-in Anschlussklemmen
					     P7	�Flachsteckanschlüsse
					     H7	wie P7, Anschlüsse 11 und 21 zusätzlich mit
						      Flachkopfschrauben M3,5 - Standardanschluss
						      für Geräte mit Unterspannungsmodul
					     N7	wie P7, mit zusätzlichen
						      Nebenanschlüssen 12(i) und 22(i)
					     G7	� wie N7, Anschlüsse 11 und 21 mit, zusätz-
lichen Flachkopfschrauben M3,5
						      Kennlinie
						      T1	 thermische Auslösung
							       Betätigungselement
							       D	eine Drucktaste
								        Farbe der Drucktaste
								        01 schwarz
								        02 weiß deckend
								        04 rot deckend (nur UL/CSA-Zulassung)
								        09 grün deckend
									         Beschriftung der Drucktaste
									          X ohne Beschriftung
											           Nennstrom
											           0,1...20 A
												            Anschlussabdeckung
												            (optional)
												            A	�mit Anschluss-
abdeckung, montiert*
3120-N3 	 2  G - PT T1 - D 01 - X   20 A - (A)	 Bestellbeispiel
Bitte beachten Sie unsere Mindestbestellmengen.
* Optional. Bei Anhängen von -A an die Bestellbezeichnung wird
der 3120 mit montierter Anschlussabdeckung geliefert. Nur erhält-
lich in Kombination mit Anschlussvarianten -P7 oder -N7.
Bestellnummernschlüssel
Kundenspezifische Lösungen
Sie suchen eine andere Lösung die nicht in unserem Bestell
nummernschlüssel enthalten ist? Bitte sprechen Sie uns an.
Bestellnummernschlüssel
Typennummer
3120	thermischer Kombi-Schutzschalter mit Drucktastenbetätigung
	 Montageart
	 N3	 Schnappbefestigung, Einbauöffnung 50,5 x 21,5 mm
	 N5	 Schnappbefestigung, Einbauöffnung 44,5 x 22 mm
			   Polzahl der Hauptstrombahnen
			   1 	1-polig schaltend und 1-polig thermisch geschützt

Schutzschalter 3120 und
Anschlussstecker geliefert
X3120-A	 04	01	 08	01 	 M		 Bestellbeispiel
Hinweis: das Kaltgerätesteckermodul ist nur als fertig montierte
Einheit bestehend aus 3120 Schutzschalter, C14/C20
Gerätestecker und Verdrahtung (wenn gewählt) erhältlich.
Die zur Verfügung gestellten Informationen zu unseren Produkten sind nach unserem
Wissen genau und zuverlässig, jedoch übernimmt E-T-A keine Verantwortung für
den Einsatz in einer Anwendung, die nicht der vorliegenden Spezifikation entspricht.
E-T-A behält sich das Recht vor, Spezifikationen im Sinne des technischen Fortschritts
jederzeit zu ändern. Maßänderungen sind vorbehalten, bei Bedarf bitte neuestes
Maßblatt mit Toleranzen anfordern. Maße, Daten, Abbildungen und Beschreibung
sind unverbindlich! Änderungen sowie auch Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Die
Bestellbezeichnung der Geräte kann von deren Beschriftung abweichen.
Zulassungen
X3120-A – C14 Gerätestecker
Prüfstelle         Prüfnorm Nennspannung Max.
Nennstrom
ENEC IEC/EN 60320-1 AC 240 V 10 A
UL/CSA1) UL 60320-1,
CSA C22.2 no.
60320-1
AC 250 V 15 A
CQC CCC AC 250 V 10 A
1) �X3120-A0400 auch mit Gesamtzulassung nach UL 60320-1 bei max. Nennstrom
von 15A verfügbar
X3120-A - Filter
Bauform nach UL 1283, CSA 22.2 No. 8 1986, IEC/EN 60939
X3120-B – C20 Gerätestecker
Prüfstelle         Prüfnorm Nennspannung Max.
Nennstrom
ENEC IEC/EN 60320-1 AC 240 V 16 A
UL/CSA2) UL 60320-1,
CSA C22.2 no.
60320-1
AC 240 V 20 A
2) �X3120-B0400 auch mit Gesamtzulassung nach UL 60320-1 bei max.
Nennstrom von 20 A verfügbar.
Zu beachten: der Nennstrom des Schutzschalters darf den max. Strom des
Geratesteckers je nach Zulassung nicht übersteigen.
Auswahl der Filterstromstärke
Stromstärke
Schutzschalter
Mindeststromstärke des Filters
0,1...1 A 1 A
1,2...3 A 3 A
3,5...6 A 6 A
7...8 A	 8 A
9...10 A 10 A
12 A 12 A
14...15 A 15 A
Der thermische Schutzschalter schützt den Filter im Falle einer
Überlast. Daher darf der Nennstrom des Schutzschalters nicht höher

										         L
										         X
3120-N5 	 2  4 - P7  M1-W 19 D G ...		  Bestellbeispiel
3120-N5 	2  4 - P7  M1-W 19 D G ...		 Bestellbeispiel
											          Beleuchtungsspannung
												           (= Betriebsspannung)
										         1	 DC 12 V
										         2	DC 24 V
										         3	AC 115 V
										         4	AC 230 V
										         5	DC 48 V
										         6	� AC 400 V
(nur für 2-polige Varianten)
											           Nennstrom
											           0,1...16 A
3120-N5 	2  4 - P7  M1-W 19 D G 4 - 16 A	 Bestellbeispiel
A D F K L X
Schutzschalter thermisch-magnetisch 3120-N...-...M1-...
2449
  1
Bestellnummernschlüssel
Typennummer
3120	 thermisch-magnetischer Reset-Schutzschalter mit Drucktaste
	 Montageart
	 N3	 Schnappbefestigung, Einbauöffnung 50,5 x 21,5 mm
	 N5	 Schnappbefestigung, Einbauöffnung 44,5 x 22 mm
			   Polzahl der Hauptstrombahnen
			   1 	1-polig thermisch-magentisch geschützt
			   2	� 2-polig geschützt
(1. Pol: thermisch-magnetisch geschützt,
 2. Pol: thermisch geschützt)
			   5	� 2-polig, 1-polig thermisch-magentisch geschützt
				    Bauform-Variante
				    G	 Reset-Schutzschalter
					     Anschluss
					     P7	�Flachsteckanschlüsse
					     H7	wie P7, Anschlüsse 11 und 21 zusätzlich mit
						      Flachkopfschrauben M3,5
					     N7	wie P7, mit zusätzlichen Nebenanschlüssen 12(i)
						      und 22(i)
					     G7	� wie N7, Anschlüsse 11 und 21 mit, zusätz-
lichen Flachkopfschrauben M3,5
						      Kennlinie
						      M1	� mittelträg, therm. 1,01-1,4 x IN;
magn. 4-9 x IN AC
							       Betätigungselement
							       D	eine Drucktaste
								        Farbe der Drucktaste
								        01 schwarz
								        02 weiß deckend
								        04 rot deckend (nur UL/CSA-Zulassung)
								        09 grün deckend
									         Beschriftung der Drucktaste
									         X ohne Beschriftung
											           Nennstrom
											           0,1...16 A
3120-N3 	 2  G - P7 M1 - D 01 - X 16 A 	Bestellbeispiel
Bitte beachten Sie unsere Mindestbestellmengen.
Kundenspezifische Lösungen
Sie suchen eine andere Lösung die nicht in unserem Bestell
nummernschlüssel enthalten ist? Bitte sprechen Sie uns an.
Bestellnummernschlüssel
Typennummer
3120	� therm.-magn. Kombi-Schutzschalter mit Drucktastenbetätigung
	 Montageart
	 N3	 Schnappbefestigung, Einbauöffnung 50,5 x 21,5 mm
	 N5	 Schnappbefestigung, Einbauöffnung 44,5 x 22 mm
			   Polzahl der Hauptstrombahnen
			   1 	� 1-polig schaltend und 1-polig therm.-magn. geschützt
			   2	� 2-polig schaltend und 2-polig geschützt
(1. Pol: thermisch-magnetisch geschützt,
 2. Pol: thermisch geschützt)